
ZARZĄDZENIE NR PM-6321/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 2, 4 w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i ust. 2, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), upoważnienia 
wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w tabeli nr 9 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do zarządzenia. 

§ 9. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Informatyki; Kultury i Sportu; Organizacyjnego, dyrektorzy: Osrodka Pomocy Społecznej; 
Zarządu Dróg Miejskich; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 1



§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II 
i III zastępcy prezydenta miasta. 

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 12.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydena Miasta 
Gliwice 

 
 

Mariusz Śpiewok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.  DOCHODY BIEŻĄCE 1.604.288,00 1.515.967,00 88.321,00 

C.  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.604.288,00 1.515.967,00 88.321,00 

C.1.  Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 906.284,00 902.802,00 3.482,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

902.802,00 902.802,00 0,00 

 852 Pomoc społeczna 902.802,00 902.802,00 0,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

3.482,00 0,00 3.482,00 

 851 Ochrona zdrowia 3.482,00 0,00 3.482,00 

C.2.  Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

213.165,00 213.165,00 0,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

213.165,00 213.165,00 0,00 

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 213.165,00 213.165,00 0,00 

C.3.  Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 400.000,00 400.000,00 0,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

400.000,00 400.000,00 0,00 

 852 Pomoc społeczna 400.000,00 400.000,00 0,00 

C.4.  Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 84.839,00 0,00 84.839,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

84.839,00 0,00 84.839,00 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 84.839,00 0,00 84.839,00 

DOCHODY OGÓŁEM 1.604.288,00 1.515.967,00 88.321,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 112.198,00 155.248,00 114.498,00 40.750,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112.198,00 -112.198,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

84.839,00 84.839,00 84.839,00 84.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 3.482,00 3.482,00 3.482,00 0,00 3.482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 1.302.802,00 1.302.802,00 17.702,00 17.702,00 0,00 0,00 1.285.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

213.165,00 213.165,00 213.165,00 0,00 213.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 4.305,00 0,00 4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.604.288,00 1.716.486,00 478.741,00 217.039,00 261.702,00 -47.355,00 1.285.100,00 0,00 0,00 0,00 -112.198,00 -112.198,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750  Administracja publiczna 43.050,00 155.248,00 155.248,00 114.498,00 40.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112.198,00 -112.198,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

43.050,00 157.548,00 157.548,00 114.498,00 43.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114.498,00 -114.498,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00 -2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 4.305,00 0,00 4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 0,00 -4.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

4.305,00 4.305,00 4.305,00 0,00 4.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 443.050,00 555.248,00 159.553,00 114.498,00 45.055,00 -4.305,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 -112.198,00 -112.198,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852  Pomoc społeczna 902.802,00 902.802,00 17.702,00 17.702,00 0,00 0,00 885.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 902.802,00 902.802,00 17.702,00 17.702,00 0,00 0,00 885.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 902.802,00 902.802,00 17.702,00 17.702,00 0,00 0,00 885.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 6



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

84.839,00 84.839,00 84.839,00 84.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

84.839,00 84.839,00 84.839,00 84.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 3.482,00 3.482,00 3.482,00 0,00 3.482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 3.482,00 3.482,00 3.482,00 0,00 3.482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 88.321,00 88.321,00 88.321,00 84.839,00 3.482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

213.165,00 213.165,00 213.165,00 0,00 213.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85334 Pomoc dla repatriantów 213.165,00 213.165,00 213.165,00 0,00 213.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 213.165,00 213.165,00 213.165,00 0,00 213.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 8



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750  Administracja publiczna -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 -43.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 9



 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność -43.050,00 -43.050,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -4.305,00 -4.305,00 0,00 0,00 

Ogółem -47.355,00 -47.355,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr PM-6321/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 10



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.604.288,00 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr:  

1) FBI.3111.25.16.2022 z dnia 21 lipca 2022 r. Środki w kwocie 902.802,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 24) i przeznaczone są na wypłaty dodatków osłonowych oraz koszty obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 
w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

2) FBI.3111.72.21.2022 z dnia 21 lipca 2022 r. Środki w kwocie 3.482,00 zł pochodzą z ustawy 
budżetowej i przeznaczone są na realizację postanowienia sądowego o przyjęciu do domu pomocy 
społecznej osób, o których mowa w art. 40 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

3) FBI.3111.8.49.2022 z dnia 18 lipca 2022 r. Środki w kwocie 213.165,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 13) i przeznaczone są na dofinansowanie kosztów ponoszonych przez gminę 
w związku z osiedleniem się na jej terytorium repatrianta i członków jego najbliższej rodziny, 

4) FBI.3111.161.3.2022 z dnia 18 lipca 2022 r. Środki w kwocie 400.000,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 25) i przeznaczone są na dofinansowanie do wypłat zasiłków stałych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej, 

5) FBI.3111.31.73.2022 z dnia 19 lipca 2022 r. Środki w kwocie 84.839,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 35) i przeznaczone są na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6, 7. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 114.498,00 zł na podwyżki wynagrodzeń 
w Zarządzie Dróg Miejskich, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 43.050,00 zł na zakup usługi 
rekonfiguracji systemu KSAT. 

2) w rozdziale 75075 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.300,00 zł na zakup 
wyposażenia lokalu Rady Dzielnicy Sikornik. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85216, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
400.000,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.161.3.2022 z dnia 18 lipca 2022 r. 
Środki przeznaczone są na dofinansowanie do wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92120 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 4.305,00 zł na naprawę instalacji centralnego ogrzewania 
w pomieszczeniu wymiennikowni budynku Ratusza. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85295, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 17.702,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 885.100,00 zł w związku z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.25.16.2022 z dnia 21 lipca 2022 r. Środki przeznaczone są na wypłaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 11



 

dodatków osłonowych oraz na koszty obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 84.839,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.31.73.2022 z dnia 19 lipca 
2022 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom 
pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 3.482,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.72.21.2022 z dnia 
21 lipca 2022 r. Środki przeznaczone są na realizację postanowienia sądowego o przyjęciu do domu 
pomocy społecznej osób, o których mowa w art. 40 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

Ad 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85334, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 213.165,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.8.49.2022 z dnia 
18 lipca 2022 r. Środki przeznaczone są na dofinansowanie kosztów ponoszonych przez gminę w związku 
z osiedleniem się na jej terytorium repatrianta i członków jego najbliższej rodziny. 

Ad 7. Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Zmniejszenie w dziale 750, w rozdziale 75095, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 43.050,00 zł 
wynika z niższej niż zaplanowano składki członkowskiej Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 

Ad 8. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 750, w rozdziale 75095, dotacji celowych o kwotę 43.050,00 zł wynika z niższej 
niż zaplanowano składki członkowskiej Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 921, w rozdziale 92105, dotacji celowych o kwotę 4.305,00 zł w związku 
z częściowym przeniesieniem zadań związanych z działalnością kulturalną w mieście, do Centrum Kultury 
Victoria. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.569.245.092,54 zł (z tego: dochody bieżące 1.297.077.948,04 zł, dochody majątkowe 272.167.144,50 zł), plan 
wydatków 1.807.954.301,22 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983A8C76-FA41-4144-B356-941508C28868. Podpisany Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

